



**3ª RERRATIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2016 - SRP**

A **PREFEITURA DE GOIÂNIA**, por intermédio de sua Pregoeira e do Secretário Municipal de Administração, tendo em vista o que consta no **Processo nº. 64215485/2015**, e nos termos da Lei 10.520/2002, Decreto Municipal nº 2.968/2008, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes, **retifica o Termo de Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2016 - SRP, de acordo com a Retificação da Ata do Pregão Eletrônico nº 009/2015 - SRP (fls. 831/832) e a 2ª retificação do Parecer Jurídico nº 0881/2016 – ASJUR (fls. 858/859), conforme item abaixo:**

Onde se lê:

**Empresa: IRMÃOS FRANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  
CNPJ: 12.432.556/0001-36**

**LOTE 02**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	31.250	Biscoito de maisena (pacote de 400g). Marca: Aymoré	R\$ 1,94	R\$ 60.625,00

**LOTE 03**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	46.875	Biscoito tipo rosquinha, sabor coco (pacote de 800g). Marca: Aymoré	R\$ 3,50	R\$ 164.062,50

**LOTE 05**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	232.500	Biscoito salgado integral	R\$ 2,36	R\$



		(pacote de 162g). Marca: Aymoré		548.700,00
--	--	------------------------------------	--	------------

**LOTE 06**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	77.500	Biscoito salgado integral (pacote de 162g). Marca: Aymoré	R\$ 2,36	R\$ 182.900,00

**LOTE 09**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	150.000	Suco de caju concentrado líquido (frasco de 500ml). Marca: Da Fruta	R\$ 1,79	R\$ 268.500,00

<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:</b>	<b>R\$ 2.845.818,75</b>
----------------------------------	-------------------------

Leia-se:

<b>Empresa: JC Comércio e Empreendimentos EIRELI</b> <b>CNPJ: 15.104.655/0001-87</b>
---

**LOTE 02**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	31.250	Biscoito de maisena (pacote de 400g). Marca: Lepetit	R\$ 2,18	R\$ 68.125,00



**Empresa: Ouro Preto Alimentos Comércio Ltda**  
**CNPJ: 05.942.903/0001-05**

**LOTE 03**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	46.875	Biscoito tipo rosquinha, sabor coco (pacote de 800g), Marca: Dallas	R\$ 4,78	R\$ 224.062,50

**Empresa: Comercial de Produtos Alimentícios RW Ltda**  
**CNPJ: 05.094.507/0001-75**

**LOTE 05**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	232.500	Biscoito salgado integral (pacote de 162g). Marca: Pit Stop	R\$ 2,53	R\$ 588.225,00

**Empresa: Livraria Brasil Ltda - ME**  
**CNPJ: 04.849.047/0001-85**

**LOTE 06**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	77.500	Biscoito salgado integral (pacote de 162g). Marca: Pit Stop	R\$ 2,90	R\$ 224.750,00

**Empresa: Caviúna Comércio e Serviços EIRELI**  
**CNPJ: 06.209.277/0001-05**

**LOTE 09**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	---------------------------	---------------	----------------	----------------



01	Pacote	150.000	Suco de caju concentrado líquido (frasco de 500ml). <b>Marca: Big Fruit</b>	R\$ 2,06	R\$ 309.000,00
----	--------	---------	--	----------	-------------------

<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:</b>	<b>R\$ 3.035.193,75</b>
----------------------------------	-------------------------

As demais condições permanecem inalteradas.

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 22 dias do mês de julho de 2016.

**VALDI CAMARÇIO BEZERRA**  
Secretário